

RUBROS	Real al IV Trim del 2024	Real al IV Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	12,159,721	4,874,046	7,285,675	149.48	14,423,558	-2,263,837	-15.70	14,252,567	14,423,558	85.32	84.30
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	6,763,878	12,383,916	-5,620,038	-45.38	2,550,650	4,213,228	165.18	2,076,606	2,550,650	325.72	265.18
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	328,047	348,982	-20,935	-6.00	283,352	44,695	15.77	283,352	283,352	115.77	115.77
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	60,615	0	0.00	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	6,203,636	7,656,684	-1,453,048	-18.98	5,138,240	1,065,396	20.73	5,961,267	5,138,240	104.07	120.73
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	2,124,986	1,396,277	728,709	52.19	762,689	1,362,297	178.62	2,462,116	762,689	86.31	278.62
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	27,640,883	26,720,520	920,363	3.44	23,219,104	4,421,779	19.04	25,096,523	23,219,104	110.14	119.04
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,345,392	18,243,165	-897,773	-4.92	20,522,899	-3,177,507	-15.48	35,625,984	20,522,899	48.69	84.52
Activos Intangibles (Neto)	637,014	576,184	60,830	10.56	779,410	-142,396	-18.27	1,948,580	779,410	32.69	81.73
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	239,673	-239,673	-100.00	0	0	0.00	239,673	0	0.00	0.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29,714,174	30,790,790	-1,076,616	-3.50	33,034,077	-3,319,903	-10.05	49,546,005	33,034,077	59.97	89.95
TOTAL ACTIVO	57,355,057	57,511,310	-156,253	-0.27	56,253,181	1,101,876	1.96	74,642,528	56,253,181	76.84	101.96
Cuentas de Orden	79,297,153	68,623,593	10,673,560	15.55	82,400,000	-3,102,847	-3.77	136,000,000	82,400,000	58.31	96.23
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	1,217,441	4,186,186	-2,968,745	-70.92	2,298,593	-1,081,152	-47.04	4,005,785	2,298,593	30.39	52.96
Otras Cuentas por Pagar	1,568,485	497,817	1,070,668	215.07	204,906	1,363,579	665.47	304,906	204,906	514.42	765.47
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	28,430	30,568	-2,138	-6.99	31,400	-2,970	-9.46	37,962	31,400	74.89	90.54
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	871,968	359,351	512,617	142.65	492,888	379,080	76.91	396,802	492,888	219.75	176.91
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	3,686,324	5,073,922	-1,387,598	-27.35	3,027,787	658,537	21.75	4,745,455	3,027,787	77.68	121.75
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al IV Trim del 2024	Real al IV Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	12,415,316	16,915,316	-4,500,000	-26.60	11,775,772	639,544	5.43	11,070,542	11,775,772	112.15	105.43
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	25,635,974	22,629,378	3,006,596	13.29	24,349,119	1,286,855	5.29	25,984,077	24,349,119	98.66	105.29
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	38,051,290	39,544,694	-1,493,404	-3.78	36,124,891	1,926,399	5.33	37,054,619	36,124,891	102.69	105.33
TOTAL PASIVO	41,737,614	44,618,616	-2,881,002	-6.46	39,152,678	2,584,936	6.60	41,800,074	39,152,678	99.85	106.60
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	3,275,177	-3,275,177	-100.00	19,684,160	3,275,177	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-7,945,338	-10,670,087	2,724,749	25.54	-9,737,455	1,792,117	18.40	-10,404,487	-9,737,455	123.64	118.40
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	15,617,443	12,892,694	2,724,749	21.13	17,100,503	-1,483,060	-8.67	32,842,454	17,100,503	47.55	91.33
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	57,355,057	57,511,310	-156,253	-0.27	56,253,181	1,101,876	1.96	74,642,528	56,253,181	76.84	101.96
Cuentas de Orden	79,297,153	68,623,593	10,673,560	15.55	82,400,000	-3,102,847	-3.77	136,000,000	82,400,000	58.31	96.23